

Rzym, dnia 31 października 1961.

Uroczystości ku czci Ojca św.

W związku z rocznicami, które przypadają w tych dniach - wybór Ojca św., koronacja, 80-lecie urodzin - a których szczytowym punktem będzie dzień 4 listopada, zaczynają napływać już do Watykanu liczne depesze gratulacyjne i hołdownicze ze strony monarchów, głów państw, premierów, szefów administracji, sądownictwa, uniwersytetów, akademii i stowarzyszeń katolickich. Głównym motywem tych życzeń są najczęściej jedność wierzących oraz szczęśliwe wyniki Soboru powszechnego.

Na uroczyste nabożeństwo Papieskie w Bazylice św. Piotra w dn. 4 listopada zgłoszono już, jak dotąd, 62 nadzwyczajnych misji rozmaitych państw. Ponadto obecny będzie w funkcji reprezentacyjnej Korpus Dyplomatyczny akredytowany przy Stolicy Ap.

Jak pisaliśmy już, Ojciec św. przyjmie po nabożeństwie dnia 4 listopada na zbiorowej audiencji życzenia misji nadzwyczajnych. Poprzedniego dnia natomiast Papież przyjmie życzenia św. Kolegium oraz Korpusu Dyplomatycznego.

Tego samego dnia 4 listopada "Osservatore Romano" obchodzi 100-lecie swego istnienia. Z tej racji odbędzie się popołudniu uroczysta Akademia w audytorium "Palazzo Pio", w czasie której ma przemówić Kardynał Patriarcha wenecki, Urbani.

Zdrowie Papieża

Lekkie przeziębienie, któremu uległ w ostatnich dniach Jan XXIII minęło szczęśliwie, zaznaczając się jedynie odwołaniem audiencji ogólnej i audiencji akademików papieskich w sobotę dnia 28 b.m. Ojciec św. ukazał się Rzymianom, jak zwykle, o godz. 12 w oknie swego studium prywatnego i odmówiwszy z nimi "Anioł Pański" udzielił swego błogosławieństwa. Towarzyszył tym razem Papieżowi Kardynał Sekretarz Stanu Amleto G. Cicognani.

Cykl artykułów o Katyniu i powstaniu warszawskim

Signum temporis to cykl artykułów o Katyniu i powstaniu warszawskim, jaki ukazał się ostatnio w rzymskim "Tempo". Dziennik nie tai, że chodzi o dwa najbardziej tragiczne momenty zeszłej wojny: wypowiedzi to by podkreślić następnie, że za obie tragedie ponoszą odpowiedzialność Sowiety, ich przewrotność, okrucieństwo i nienawiść do społeczeństw wolnych.

Cztery obszernie, ilustrowane artykuły, które "Tempo" poświęca obu sprawom w dniach 26, 27, 28 i 29 b.m., podpisał Dante Pariset. Historia Katynia i przebieg powstania warszawskiego zostały podane z dużą znajomością rzeczy, z uwzględnieniem całej dostępnej dokumentacji, wykazującej zakłamanie i przewrotność bolszewicką. Uwzględniono co do Katynia m.i. zeznania obu oficerów amerykańskich, jeńców niemieckich, płk. Van Vliet i Stewart'a, dziennikarza szwedzkiego Jaederlunt'a, parę rzeczoznawców Prof. Palmieri i Orsola, wynurzenia syna Stalina J. Dżugaszwili wobec por. Lewszackiego według "Orka Białego"; dużo miejsca zajmują cytaty z książki Gen. Andersa.

Przechodząc do powstania warszawskiego "Tempo" poświęca dużo miejsca wypukleniu perfidii polityki sowieckiej, która najpierw wywarła żądzę wzywania ludność Warszawy przez radio moskiewskie do powstania, a następnie trzymała armię Rokossowskiego nad brzegiem Wisły z bronią u nogi przez cały czas powstania, czekając by Niemcy wymordowali niewygodną dla komunistów patriotyczną i "pro-londyńską" ludność Warszawy.

Ten cykl artykułów ma oczywiście na oku cele włoskiej polityki wewnętrznej. Ale oba najbardziej tragiczne epizody drugiej wojny światowej przedstawia w sposób dokładny i prawdziwy, z prawdziwą sympatią dla ofiar Sowieców i z podreśnieniem "bierności Zachodu".

Radio watykańskie o sowieckiej superbombie

W audycji z 30 b.m. rozgłoszenia watykańskie określiła wybuch superbombi jako "decyzję szaleńczą i zbrodniczą, potępiania godną zarówno z punktu widzenia moralnego, jak ludzkiego, politycznego, społecznego i gospodarczego".

"Akcja ta okazuje nam prawdziwe oblicze komunizmu, oblicze bezlitośne, niewrażliwe na jakiegokolwiek przykazania Boskie, a wykazujące jedynie bezmiar nienawiści".

Watykańskie rozgłoszenia